UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /VPUBND-KSTTHC Đồng Tháp, ngày        tháng     năm 2022

V/v góp ý bộ Chỉ số cải cách

hành chính của các cơ quan,

địa phương trên địa bàn Tỉnh

    Kính gửi: Sở Nội vụ

 Tiếp nhận Công văn số 1670/SNV-CCCQ ngày 14 tháng 7 năm 2022 của

Sở Nội vụ về việc góp ý, đề xuất sửa đổi, bổ sung bộ Chỉ số cải cách hành chính

của các cơ quan, địa phương trên địa bàn Tỉnh; Văn phòng Ủy ban nhân dân

Tỉnh có ý kiến như sau:

 - Đối với  tiêu chí 1.2: Đề nghị Sở Nội vụ nên xác định rõ báo cáo chuyên

đề là những loại báo cáo nào, do cơ quan nào quy định; vì năm 2021, Sở Nội vụ

tự đưa các nhiệm vụ được giao vào để chấm điểm báo cáo chuyên đề không có

quy định cụ thể.

- Đối với tiêu chí 1.4: Cần xem lại chỉ tiêu về tin bài đăng trên Trang Cải

cách hành chính Tỉnh và Trang Thông tin điện tử của cơ quan, vì một số đơn vị

chạy theo thành tích đăng bài rất nhiều, nhưng thực tế chất lượng không có.

- Đề xuất giảm điểm tiêu chí 1.5: “có sáng kiến, giải pháp mới trong cải

cách hành chính”, vì sáng kiến để đi vào thực tế và mang lại hiệu quả là rất ít,

việc chạy theo số lượng sáng kiến chỉ mang tính hình thức, thực tế không mang

lại hiệu quả cao.

- Đối với các tiêu chí 3 về Cải cách thủ tục hành chính tại Bảng 1, Bảng 2

kèm theo Quyết định số 1399/QĐ-UBND-HC ngày 21/11/2019 của Ủy ban nhân

dân Tỉnh, sau khi có góp ý của các sở, ngành và Ủy ban nhân dân cấp huyện;

Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh tổng hợp, rà soát lại các tiêu chí thành phần

để tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung các tiêu chí về

cải cách thủ tục hành chính phù hợp với các quy định hiện hành.

 Kính chuyển Sở Nội vụ tổng hợp chung./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Lãnh đạo VPUBND Tỉnh;

- Lưu: VT, KSTTHC Trí.

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Huỳnh Thanh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T16:12:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Thanh Sơn<htson@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T16:14:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T16:14:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T16:14:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T16:14:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!